DIÁRIO OFICIAL Nº 35.325  61Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2023

LAUDO MEDICO: 94041
NOME: JOATA PUREZA DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 29/04/22 A 12/06/22
MATRICULA: 5314550/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PAES CARVALHO/BELEM
LAUDO MEDICO: 93764
NOME: JORGE VAGNER PEREIRA SOARES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 22/06/22 A 20/08/22
MATRICULA: 57188120/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE AVERTANO ROCHA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 93020
NOME: JOSE AUGUSTO DOS REIS RODRIGUES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 31/08/22 A 29/10/22
MATRICULA: 57214486/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CASA AMIZADE/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 94028
NOME: JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 25/11/22 A 22/02/23
MATRICULA: 5058910/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE EUCLYDES FIGUEIREDO/PARAUAPEBAS
LAUDO MEDICO: 3184260/22
NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 12/05/22 A 10/06/22
MATRICULA: 3235670/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ROBERTO BARROSO/STA IZABEL PA
LAUDO MEDICO: 93756
NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 12/05/22 A 10/06/22
MATRICULA: 3235670/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ROBERTO BARROSO/STA IZABEL PA
LAUDO MEDICO: 93756
NOME: LEONEIDE OLIVEIRA DE ALCANTARA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 17/05/22 A 13/09/22
MATRICULA: 57212801/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE JOSE SALLES/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 94031
NOME: LUCIANA DE QUEIROZ LIMA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 14/10/22 A 12/12/22
MATRICULA: 5948467/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PEDRO RIBEIRO MOTA/XINGUARA
LAUDO MEDICO: 3184253/22
NOME: MARCEONILIA CORREA RODRIGUES
CONCESSAO: 95 DIAS
PERIODO: 24/03/22 A 26/06/22
MATRICULA: 5924824/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CASA BEM TE VI/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 94032
NOME: MARIA ELIENE TEIXEIRA DE SOUZA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 30/05/22 A 27/08/22
MATRICULA: 5902218/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA AMARAL/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 94040
NOME: NORMA SUELY ATAIDE DE CARVALHO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 26/04/22 A 22/10/22
MATRICULA: 5563844/1 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: EE ROSA ALMEIDA/S CAETANO ODIVELAS
LAUDO MEDICO: 94045
NOME: PEDRINA DA FONSECA CAVALCANTE
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 20/05/22 A 18/07/22
MATRICULA: 57212757/1 CARGO: MERENDEIRA
LOTACAO: EE DEUSARINA RODRIGUES/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 94033
NOME: RAIMUNDO JORGE MONTEIRO BEZERRA
CONCESSAO: 210 DIAS
PERIODO: 06/03/22 A 01/10/22
MATRICULA: 5918775/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA PAIXAO/JACUNDA
LAUDO MEDICO: 94038
NOME: SEBASTIANA VIEIRA DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/12/22 A 28/02/23
MATRICULA: 57214313/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE SIMAO JACINTO DOS REIS/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 2030/22
NOME: SHEYLA SUELY DA VEIGA BAIA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 24/05/22 A 22/06/22
MATRICULA: 57217499/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE GREGORIO BRITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 93231

Protocolo: 914597

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 059/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) FERNANDO RODRIGUES ALBUQUER-
QUE, Matrícula N.º 57232106-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO
PÚBLICO N.º 080/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educa-
ção - SEDUC e a pessoa jurídica Nacional Construções e Serviços Técnicos
EIRELI, CNPJ N.º 02.934.270/0001-03, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada de engenharia para a construção de creches pa-
drão SEDUC em diversos municípios do Estado do Pará (Município de San-
tana do Araguaia/PA).
Art. 2º -  Designar o(a) servidor(a) WANDERSON RIBEIRO DE LIMA, Matrí-
cula N.º 57221038/1, para atuar como FISCAL TITULAR DO CONTRATO N.º
080/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC e
a pessoa jurídica Nacional Construções e Serviços Técnicos EIRELI, CNPJ
N.º 02.934.270/0001-03, que tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC em di-
versos municípios do Estado do Pará (Município de Santana do Araguaia/PA).
Art. 3º - Esta portaria se aplica em conjunto com a designação de fisca-
lização prevista no Art. 5º e no Anexo Único da Instrução Normativa n.º
005/2023 e passa a contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 914812
PORTARIA N.º 058/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial
N.º 34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07
de março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) FERNANDO RODRIGUES ALBUQUER-
QUE, Matrícula N.º 57232106-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO
PÚBLICO N.º 078/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educa-
ção - SEDUC e a pessoa jurídica Nacional Construções & Serviços Técnicos
EIRELI, CNPJ N.º 02.934.270/0001-03, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada de engenharia para a construção de creches pa-
drão SEDUC em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Con-
ceição do Araguaia/PA).
Art. 2º -  Designar o(a) servidor(a) WANDERSON RIBEIRO DE LIMA, Ma-
trícula N.º 57221038/1, para atuar como FISCAL TITULAR DO CONTRATO
N.º 078/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica Nacional Construções & Serviços Técnicos EIRELI,
CNPJ N.º 02.934.270/0001-03, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC em
diversos municípios do Estado do Pará (Município de Conceição do Araguaia/PA).
Art. 3º - Esta portaria se aplica em conjunto com a designação de fisca-
lização prevista no Art. 5º e no Anexo Único da Instrução Normativa n.º
005/2023 e passa a contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 914814
PORTARIA N.º 060/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) FERNANDO RODRIGUES ALBUQUER-
QUE, Matrícula N.º 57232106-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO
PÚBLICO N.º 081/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educa-
ção - SEDUC e a pessoa jurídica Nacional Construções e Serviços Técnicos
EIRELI, CNPJ N.º 02.934.270/0001-03, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada de engenharia para a construção de creches pa-
drão SEDUC em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Flo-
resta do Araguaia/PA).
Art. 2º -  Designar o(a) servidor(a) WANDERSON RIBEIRO DE LIMA, Ma-
trícula N.º 57221038/1, para atuar como FISCAL TITULAR DO CONTRATO
N.º 081/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica Nacional Construções e Serviços Técnicos EIRELI,
CNPJ N.º 02.934.270/0001-03, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC em
diversos municípios do Estado do Pará (Município de Floresta do Araguaia/PA).
Art. 3º - Esta portaria se aplica em conjunto com a designação de fisca-
lização prevista no Art. 5º e no Anexo Único da Instrução Normativa n.º
005/2023 e passa a contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 914815
PORTARIA N.º 065/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) FERNANDO RODRIGUES ALBUQUER-
QUE, Matrícula N.º 57232106-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO
PÚBLICO N.º 083/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educa-
ção - SEDUC e a pessoa jurídica Sanecon Saneamento e Construção Civil